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o o

Né mbéshtetje 1€ nenit 142 (par. 3) t& Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, nenit 5 (par. 1, nénpar.

1.1.) dhe 21 té Ligjit nr. 03/1.-159 pér Agjencing kundér Korrupsionit, nenit 9 (par. 1, nénpar. 1.5.),

16 (par. 2) dhe 21 (par. 3 ) té Ligjit nr. 06/1.-011 pér Parandalimin e Konfliktit t&¢ Interesit né

Ushtrimin ¢ Funksionit Publik, nenit 2 par.3 dhc t&€ nenit 10 té¢ Rregullores nr. 01/2018 pér

ndryshimin dhe plotésimin e Rregullores nr. 01/2014 dhe Rregullores nr. 01/2017, s¢ Punés s¢

Agjencisé kundér Korrupsionit, lidhur me tenderin me titull: "' Furnizim me pjesé kémbimi pér

motorrat e makinave néntokésore'", me numér té prokurimit: 12997 12998-20-1669-1-2-1, dhe me

nr. t& brendshém: ST 20 023 121, Agjencia kundér Korrupsionit ofron kété:

1/3



DPK PKPP 06

OPINION

Me té cilin kérkohet nga ju si Autoritet kontraktues qé t'i ndérmerrni t& gjitha veprimet e nevojshme
drejt evitimit t€ shkeljeve t€ cvidentuara né lidhje me tenderin me titull: " Furnizim me pjesé
kémbimi pér motorrat ¢ makinave néntokésore", me numér t& prokurimit: 12997 12998-20-1669-
1-2-1, dhe me nr. té brendshém: ST 20 023 121, dhe me nr. té brendshém: 636-19-041-121, né
ményré qé té respektohen dispozitat pérkatése t¢ Ligjit pér prokurimin publik nr.04-1./042 i plotésuar

dhe ndryshuar me Ligjin nr.04/L -237, Ligjin nr. 05/L-068 dhe Ligjin nr. 05/L-092.

Arsyetimi

Agjencia kundér Korrupsionit (né tekstin ¢ métejmé Agjencia), duke vepruar sipas detyrés zyrtare :

pas kontrollimit t& njoftimeve pér kontraté q¢ ka béré né Sistemin elektronik t&¢ Prokurimit, me daté | ™

14/05/2019, ka nxjerré vendim me numér protokolli: DPK 03-03/915/20, pér fillimin ¢ procedurés .

pér trajtimin e rastit né lidhje me aktivitetin e prokurimit publik me titull: ' Furnizim me pjcs'é"-j eer

kémbimi pér motorrat ¢ makinave néntokésore", me numér té prokurimit: 12997 12998-20-1669-

1-2-1, dhe me nr. t€ brendshém: ST 20 023 121, i iniciuar nga Autoriteti kontraktues Trepea SH.A.

Agjencia né bazé t¢ dokumenteve té nxjerra nga platforma E-Prokurimi, ka analizuar Njoftimin pér

kontraté¢ dhe Dosjen e Tenderit, ku né nenin 1V.3.4), té njoftimit pér kontraté &shté specifikuar,

Vlera e sigurisé sé tenderit 470.00 euro.

Bazuar né legjislacioni né fuqi konkretisht nenin 57- Sigurimi i tenderit, &€ Ligjit pér Prokurim
Publik Nr.04/1.-042 , i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1.-237, ligjin Nr. 05/1.-068 dhe ligjin
Nr. 05/1.-092, si dhe nenin 29.4 t& Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimi Publik,
Agjencia kundér Korrupsionit konstaton se njé autoritet kontraktucs ka té drejté qé né dosjen e
tenderit dhe né njoftimin pér kontraté t& kérkoj sigurimin e tenderit, mirépo nése autoriteti
kontraktues vendos njé kérkesé té tillé atéheré siguria e tenderit nuk mund t& jet€ mé pak se njémijé

(1.000) Euro.
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Andaj, Agjencia kundér Korrupsionit konsideron se kérkesa e specifikuar ne nenin 1V.3.4 né
njoftimin pér kontraté, éshté né kundérshtim me nenin 57 paragrafi 3 t& Ligjit pér Prokurimin Publik
né Republikén ¢ Kosovés, si dhe me nenin 29 paragrafi 4 Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér
Prokurimi Publik, ku thuhet: “Nése autoriteti kontraktues vendos qé té detyrojé depozitimin e
sigurisé sé tenderit, shuma e sigurisé sé tillé duhet té jeté jo mé pak se njé pér gind (1%) dhe jo mé
shumé se tre pér qind (3%) e vlerés sé parashikuar té kontratés publike ose konkursit té projektimit,

por sidoqofté, né asnjé rast nuk duhet 1é jeté mé pak se njéemijé (1.000) Euro”.

Veprimet e Autoritetit Kontraktues, konsiderojmé se bien ndesh me nenin 7 Barazia né Trajtim/ Jo-
Diskriminimi nenin 27 Dosja e tenderit, 57 paragrafi 3 Sigurimi i Tenderit, t& Ligjit pér Prokurim
Publik Nr.04/1.-042, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1.-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe
Ligjin Nr. 05/1.-092, dhe nenin 29 paragrafi 4 té Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér

Prokurimin Publik.

a - s - i . - . . - . . . . . .."
Konsiderojmé se shkelje t¢ tilla nuk duhet Icjuar n¢ aktivitete t¢ prokurimit, andaj Agjencia kundér
Korrupsionit rekomandon g€ t& evitohen kéto shkelje, pérmes njoftimit standard pér informata shtesé
dhe pér pérmirésimin e gabimeve, duke i njoftuar Operatorét té cilét e kané térhequr dosjen ¢ kélij

tendert.

Po ashtu ju njofiojmé se lidhur me kéto (& gjetura do 1€ njoftohet Komisioni Rregullativ i Prokurimit

Publik — KRPP.
Autoritetet kontraktuese ¢ informojné Agjencing pér veprimet ¢ ndérmarra.

Me respekt !
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